2022年１月 14日

各 位

会社名  株式会社アイ・ピー・エス

銘柄名  株式会社ＩＰＳ

代表者名  代表取締役 宮下 幸治

 （コード番号：4390 東証第一部）

問合せ先  経営企画室長 赤津 博康

 （TEL. 03-3549-7719）

（開示事項の変更）フィリピンにおいて予防医療を提供し、人間ドック／

健診センターを運営する海外子会社の設立に関するお知らせ

 2021 年 11 月 26 日付け「フィリピンにおいて予防医療を提供し、人間ドック／健診センターを運営する

海外子会社の設立に関するお知らせ」にてお知らせしたフィリピンにおいて日本の進んでいる予防医療を

提供するため、人間ドック／健診センターを運営するために設立する連結子会社（孫会社）の名称につい

て、下記のとおり変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

（変更前）下線部が変更した箇所です。

１．設立の目的

 省略

２．設立する子会社の概要

(1) 名称 Shinagawa Preventive Care ＆ Diagnostic Center Corporation

(2) 所在地 フィリピン、マカティ市

(3) 代表者の役職・氏名 President 上森雅子（当社専務取締役）

(4) 事業内容 予防医療の提供、人間ドック／健診センターの運営

(5) 資本金 350百万フィリピンペソ（約 794百万円）

(6) 出資割合 SLACC 50％、当社 40％、その他個人 10％

(7) 設立年月日 2022年１月（予定）

(8) 上場会社との関係

資本関係

当社連結子会社が 50％、当社が 40％を出資する子

会社になります。

人的関係

当社専務取締役が当該子会社の Presidentを兼務す

る予定です。

取引関係 該当事項はございません。

（注）１．資本金の換算レートは１フィリピンペソ＝2.27円です。

２．当該子会社の資本金の額は当社の資本金の 10％以上となりますので、当社の特定子会社に該

当いたします。

３．SLACCの概要

 省略

４．今後の見通し

省略

以上

（変更後）下線部が変更した箇所です。

１．設立の目的

 省略

２．設立する子会社の概要

(1) 名称 Shinagawa Healthcare Solutions Corporation

(2) 所在地 フィリピン、マカティ市

(3) 代表者の役職・氏名 President 上森雅子（当社専務取締役）

(4) 事業内容 予防医療の提供、人間ドック／健診センターの運営

(5) 資本金 350百万フィリピンペソ（約 794百万円）

(6) 出資割合 SLACC 50％、当社 40％、その他個人 10％

(7) 設立年月日 2022年１月（予定）

(8) 上場会社との関係

資本関係

当社連結子会社が 50％、当社が 40％を出資する子

会社になります。

人的関係

当社専務取締役が当該子会社の Presidentを兼務す

る予定です。

取引関係 該当事項はございません。

（注）１．資本金の換算レートは１フィリピンペソ＝2.27円です。

２．当該子会社の資本金の額は当社の資本金の 10％以上となりますので、当社の特定子会社に該

当いたします。

３．SLACCの概要

 省略

４．今後の見通し

省略

以上